

Rettidig omhu ??

Lukning af Bælum Skole - i en by, hvor vi i skrivende stund oplever tilflytning af unge børnefamilier og unge borgere, der vælger at blive boende i byen Bælum som har så meget at byde på?

Hvor blev den arbejdsro af på skoleområdet, som I mere eller mindre lovede for kun 1 år siden?

Hvor bliver den cykelsti af, som igen blev lovet, sidst sidste år ifm flytningen af overbygningen i Bælum til Terndrup?

En samlet besparelse på budgettet på 10 mio. kr for lukning af nævnte skoler, står langt fra i forhold til de konsekvenser, det har, for fremtiden for en by som Bælum, Rebild Øst i det hele taget.

Etablering af nye veje til flere mio og andre prestigeprojekter er tiltag som kan udskydes.

Terndrup skole kan næppe rumme alle elever fra de 3 skoler, uden at resultere i at der skal bygges til og det koster en jetjager.

Nej, lukning af Bælum Skole er i den grad en meget dårlig ide; for byen, for vores børn, men også for selve bygningen som er up to date og området i det hele taget.

Bælum er en by i positiv udvikling. Bare i løbet af sommeren 2022 har vi oplevet flere børnefamilier flytte hertil fra storbyen Aalborg.

HVORFOR? Jo, fordi flere og flere vælger at flytte ud 'på landet', hvor der er luft, natur, plads til børnene, nærhed - både i skolen og i daginstitutionerne og stadigvæk kun 25km til Aalborg.

HVORFOR vælger de Bælum? Vi har en up to date skole, SFO, ny og rigtig fin børnehave, søde dagplejemødre, en aktiv idrætsforening, fantastisk natur lige i baghaven, godt stisystem(banen), rigtig fin købmandsbutik, ungdomsskole, frisører osv.

Vi har en skole t.o.m.6. klasse, SFO og en børnehave, som ligger ved siden af hinanden. Det giver så mange muligheder for samspil mellem børnene og personale. Børnehavebørnene føler sig trygge og kender næsten skolen, inden de drager over på den anden side af hegnet.

Der skal være plads til os alle i Rebild Kommune! Vi betaler også skat i de mindre byer.

Giv Bælum Skole og byen mulighed for udvikling i stedet for afvikling.

Skab rammerne for at styrke vores skole; arbejd på at skabe et positivt syn på mindre skoler, vær med til at bevare og fortsat udvikle vores skole; giv lærerne mulighed for at gøre det, de brænder for; nemlig at give vores børn en god, faglig og pædagogisk præget skoletid i et trygt skolemiljø. Lærerne, bygningen og børnene er der, og flere børn vil komme til, hvis de får lov!

God historie: Læs om skolen i byen Asaa som er kåret til Årets Landsby 2022:

<https://asaa.aula.dk/vores-skole/om-skolen>